
東 海 総 体 実 号 外  
令 和 2 年 ４ 月 30 日  

 
 関係者各位 
 

東海中学校体育連盟     
会 長  林 徳 孝     

（ 公 印 省 略 ）         
 

 
第 42 回東海中学校総合体育大会開催中止について 

 
 日頃より、本連盟の運営に関しまして格別のご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、令和 2 年 8 月 5 日（水）～9 日（日）に東海四県（愛知、岐阜、三重、

静岡）にて開催を予定しておりました「第 42 回東海中学校総合体育大会」の開催を中止させてい

ただくこととなりました。新型コロナウィルス感染症拡大による緊急事態宣言発令により、現時点

でも中学校における部活動再開の目途がたたない状況であり、本大会の予選会を兼ねる各県大会に

ついても開催が危ぶまれております。また、本年度東海ブロックで開催を予定しておりました、

「全国中学校体育大会」につきましても、先日、主催である公益財団法人日本中学校体育連盟によ

り開催中止が決定されました。大会出場を目標に部活動に励んでいる中学生のことを考えると、本

連盟といたしましても苦渋の決断ではございましたが、これらの状況を鑑みこのような決定をいた

しました。 

 関係者各位におかれましては、今回の本連盟の決定につきましてご理解をいただくとともに、来

年度以降の大会開催におきましてもご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
  
 
 
 
 
 

問い合わせ先 
〒460-0007 
名古屋市中区新栄 1 丁目 49－10 

東海中学校体育連盟  
理事長 伊藤 宏 

TEL・FAX 052-251-8114  
 


